JOANNES Meltringen, Magister Theologus, in suo Vocabulario, verb. seu 5. *Conceptio*, tenet *Virginem MARIAM fuisse pænitens in partu à peccati originalis labe*. Ita R. P. Frater Daniel Agricola in *Corona Doctorum pro Conceptione Virginæ* folio 175.

JOANNES Merinero, Ordinis Minorum quondam Generalis Minister, & nunc Episcopus Vallisoletanus, in *Constitutionibus generalibus pro Monialibus Clarissis*, &c. *apud regula Monialium sanctissima ac purissima Conceptionis*, à folio 38. usque ad 49. Lib. impress. Matræ, anno 1642. in 4.

Item, scripsit *Tractatum seu Librum*, cujus propositio principalis seu unica est: *Diffinitio accurata Immaculatæ Conceptionis, his temporibus procepto habenda est*. Lib. impress. Vallisoleti in 4.

JOANNES Messia del Faro, Doctor Hispanus, in *Sermone de Præsentatione Virginis MARIE*, folio 4. inquit: Ana, esta es la bienaventurada Madre de MARIA, à quien sin duda el Propheeta sancto llama con espíritu del Cielo, descendido de Dios, su quietud y sosiego porque en ella habitò por singular gracia, y tuvo el mas alegre, y sossegado dia, quando en su vientre dicho profeta à MARIA Virgen de la culpa original, &c. Y atronaron Doctores Catholicos, que la Virgen Santissima fue concebida en sabado; nacio del vientre de Ana en sabado, su nombre milagroso le fue puesto de sus Padres en el mismo dia, y su admirable Præsentacion en el templo, &c. Serm. impress. Hispali 1627. in 4.

JOANNES Metzmecher, Ordinis Canoniorum Regularium S. Crucis, in *Posillis super con-*

nia Evangelia adducit Sermonem de Annuntiatione B. Virginis MARIE, qui incipit: In mense sexto missus est Angelus Gabriel, Luca 1. Per hanc Evangelii particulam declarat Evangelista de Conceptione Salvatoris, quæ fuit in fecunditate Virginis, &c. Et ad illud: Ave MARIA gratia plena, inquit: In hac autem salutatione Angelus quatuor in MARIA commendat, scilicet *mirabilem culpæ carentiam* redundantem gratiæ abundantiam, singularem, ejus pudicitiam, specialem super omnes mulieres prærogativam, &c. De omni carentia à peccato dicitur latissime, quomodo scilicet caruit omni vix etiam *miseria culpa originali*, &c. Liber extat manuscriptus in Monasterio PP. Cruciferorum Coloniae F. 11. & P. 36. in folio, & fuit scriptus (ut ibi dicitur ad finem) anno Domini 1430.

JOANNES Michaël Constantiensis, Prior Carthusiæ Majoris ac Generalis Minister, in Enchiridio seu Manuali quotidianorum exercitiorum spiritualium, ad diem septimam Decemb. agit de *Virginitate Conceptionis MARIE Virginis*, & ad diem 8. ait: *Conceptio Immaculata Beatae MARIE, Solemnitas.* Item, folio 490. de *prædestinatione ac præservatione à peccato originali, ac præventionem gratiæ, quæ anima Beate Virginis in instanti creationis copiosissime fuit orata.* Item, sparsim per totum librum vocat eam *speculationem sine macula*, quæ contrivit caput serpentis, & alia similia à folio 490. usque 552. Et folio 555. in præfatione ad Salutationes Beate Virginis ex Cantico Cantic. & Ecclesiast. desumptas, inquit: Quia in festis *Conceptionis, Nativitatis & Præsentationis Beatissimæ Dei Genitricis*, juxta morem nostri Carthusiensis Ordinis, Canticum Canticorum in Lectionibus Maritimarum totum per legitur, & pleraque Responsoria earumdem solemnitarum lumuntur ex eodem Cantico, in quo etiam excellentissimæ laudes ejusdem gloriosæ Virginis continentur; ideo hic colligimus ex nostri Paris Dionysii Carthusiani expositione in dicto Canticum sequentes salutationes, ex ipsiusmet Cantici verbis eidem Virgini mirabiliter & devotissime ab eodem Patre applicatis, sumptas, &c. Impress. Lugduni 1609. in 12. regali.